NÚMERO   229 

DECRETO POR EL QUE SE AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO DE 

HIDALGO, NUEVO LEÓN CONTRATAR FINANCIAMIENTO BAJO EL 

PROGRAMA DE LA LINEA DE CREDITO GLOBAL MUNICIPAL Y CON EL 

RESPALDO FINANCIERO DEL ESTADO DE NUEVO LÉON HASTA POR 

LA CANTIDAD DE $4,084,279.80 (CUATRO MILLONES OCHENTA Y 

CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 80/100 M.N.), 

QUE SERÁ DESTINADO A INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. 

ARTÍCULO PRIMERO. Como resultado del previo análisis de la 

capacidad de pago del Municipio, del destino de los recursos y los ingresos 

a otorgarse como fuente de pago del Financiamiento y con fundamento en

[...]

el artículo 22 de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades 

Federativas y los Municipios, se autoriza al Ayuntamiento de Hidalgo, 

Nuevo León, la celebración por conducto del PRESIDENTE MUNICIPAL, y 

del SÍNDICO SEGUNDO, de una o más operaciones de crédito bancario 

por un monto de hasta $4,084,279.80 (CUATRO MILLONES OCHENTA Y 

CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 80/100 M.N.) 

con un plazo de pago de hasta 3 años (36 meses) contados a partir de su 

celebración; financiamiento que deberá contratar bajo el Programa de la 

Línea de Crédito Global Municipal previsto en la Ley de lngresos de los 

Municipios del Estado de Nuevo León para el año 2022 o bien contratar